中信证券股份有限公司 关于深圳市昌红科技股份有限公司 向控股子公司提供财务资助的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐人")作为深圳市昌红科技股份有限公司(以下简称"昌红科技"或"公司")向不特定对象发行可转换公司债券持续督导阶段的保荐人以及2022年度向特定对象发行A股股票的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规规定,对公司向控股子公司提供财务资助事项进行了核查,具体核查情况如下:

一、财务资助事项概述

公司于 2024 年 4 月 25 日召开第六届董事会第八次会议及第六届监事会第八次会议,审议通过了《关于对控股子公司提供财务资助的议案》,为支持控股子公司浙江鼎龙蔚柏精密技术有限公司(以下简称"鼎龙蔚柏")业务发展需要,在不影响公司正常经营的情况下,同意公司以自有资金向鼎龙蔚柏提供不超过 1,600 万元人民币、用于固定资产投资及补充流动资金。同时,鼎龙蔚柏拟向其控股子公司浙江蔚柏包装科技有限公司(以下简称"蔚柏包装")提供不超过 400 万元人民币借款,用于补充流动资金,借款期限自实际借款之日起算不超过十二个月,按年利率 3.03%收取利息,结息方式为每季度收取。上述额度在授权期限范围内可以循环滚动使用。

2024年4月25日,公司第六届董事会第八次会议和第六届监事会第八次会议审议通过了《关于向控股子公司提供财务资助的议案》。关联董事徐燕平已回避表决。监事会对该事项发表了核查意见。该事项属于董事会决策范围,无需提交股东大会审议。

公司本次提供财务资助,不属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳市昌红科技股份有限公司章程》等规定的不得提供财务资助的情形。

二、被资助对象基本情况

(一) 浙江鼎龙蔚柏精密技术有限公司

1、基本情况

公司名称	浙江鼎龙蔚柏精密技术有限公司
统一社会信用 代码	91330604MA7M7WJ14M
成立时间	2022年4月25日
企业类型	其他有限责任公司
注册地址	浙江省绍兴市上虞区杭州湾经济技术开发区康阳大道 26 号第七号厂房北侧(住 所申报)
注册资本	8,000.00 万元
法定代表人	李焕昌
经营范围	一般项目:塑料制品制造;塑料制品销售;半导体器件专用设备销售;半导体器件专用设备制造;模具制造;模具销售;通用零部件制造;橡胶制品制造;橡胶制品销售;金属包装容器及材料制造;金属包装容器及材料销售;锻件及粉末冶金制品制造;金属制品销售;金属制品研发;货物进出口;专业设计服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

2、股本结构:

股东姓名/名称	认缴注册资本额 (万元)	认缴出资比例(%)
深圳市昌红科技股份有限公司	4,000.00	50.00
程卓君	1,600.00	20.00
湖北鼎龙控股股份有限公司	1,200.00	15.00
刘力	560.00	7.00
绍兴市芊蔚企业管理合伙企业(有限合伙)	400.00	5.00
朱亮亮	240.00	3.00
合计	8,000.00	100.00

3、主要财务数据:

单位:万元

项目	2023 年 12 月 31 日(经审计)	2024年3月31日(未经审计)
资产总额	8,389.55	8,307.39
负债总额	1,878.62	1,955.56
所有者权益	6,510.93	6,351.83
项目	2023 年度(经审计)	2024 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	-	-
利润总额	-408.88	-159.11
净利润	-408.88	-159.11

- 4、影响被资助人偿债能力的重大或有事项:无
- 5、是否为失信被执行人: 否
- 6、其他股东的基本情况

(1) 关联股东基本情况:

关联自然人:刘力,男,1979年出生,中国国籍,无永久境外居留权,硕士学历,住址为深圳市福田区,现任公司副总经理、董事会秘书。刘力先生不属于失信被执行人。

关联法人: 绍兴市芊蔚企业管理合伙企业(有限合伙)(以下简称"绍兴芊蔚")

公司名称	绍兴市芊蔚企业管理合伙企业(有限合伙)	
认缴金额	400.00 万元	
普通合伙人及执行事务合伙人	徐燕平	
有限合伙人	刘力	
资金来源及出资方式	各合伙人以自有资金出资	
经营范围	一般项目:企业管理咨询(除依法须经批准的项目外,凭 营业执照依法自主开展经营活动)。	

关联关系: 绍兴芊蔚普通合伙人及执行事务合伙人徐燕平先生、有限合伙人刘力先生均系公司关联自然人。

徐燕平,男,1967年出生,中国国籍,无永久境外居留权,本科学历,住址为深圳市坪山区,现任公司董事、副总经理。徐燕平先生不属于失信被执行人。

绍兴芊蔚股权结构:

序号	合伙人名称	合伙人类型	认缴出资额 (万元)	认缴出资比例
1	徐燕平	普通合伙人	100.00	25.00%
2	刘力	有限合伙人	300.00	75.00%
合计			400.00	100.00%

(2) 其他非关联股东基本情况:

公司名称	湖北鼎龙控股股份有限公司
统一社会信用代码	91420000722034843M
成立时间	2000年07月11日
企业类型	其他股份有限公司(上市)
注册地址	武汉市经济技术开发区东荆河路 1 号

注册资本	93,610.2431 万元人民币
法定代表人	朱双全
经营范围	一般项目:电子专用材料制造;电子专用材料销售;电子专用材料研发;特种陶瓷制品制造;集成电路芯片设计及服务;工业自动控制系统装置销售;工程和技术研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口;技术进出口;企业管理咨询;企业管理;知识产权服务(专利代理服务除外);住房租赁;非居住房地产租赁;办公设备耗材制造;办公设备耗材销售;计算机软硬件及辅助设备批发。(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)许可项目:危险化学品经营。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

截止 2023 年 12 月 31 日, 鼎龙股份股权结构如下表:

股东	持股数量 (股)	持股比例(%)	控制关系
朱双全	139,249,514	14.73%	实际控制人
朱顺全	138,031,414	14.60%	实际控制人
其他投资者	667,887,513	70.66%	
合计	945,168,441	100.00%	

关联关系说明:湖北鼎龙控股股份有限公司与公司、公司控股股东、实际控制人及 其他持有公司 5%以上股份的股东及公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 湖北鼎龙控股股份有限公司不属于失信被执行人。

程卓君,男,1990年出生,中国国籍,无永久境外居留权,住址为武汉市新洲区。 程卓君先生在公司无任职,与公司实际控制人及其他持有公司 5%以上股份的股东及公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。程卓君不属于失信被执行人。

朱亮亮,男,1985年出生,中国国籍,无永久境外居留权,住址为武汉市新洲区。 朱亮亮先生在公司无任职,与公司实际控制人及其他持有公司 5%以上股份的股东及公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。朱亮亮不属于失信被执行人。

(二) 浙江蔚柏包装科技有限公司

1、基本情况

公司名称	浙江蔚柏包装科技有限公司
统一社会信用代码	91330604MAC0LKPL9H
成立时间	2022年10月10日
企业类型	有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址	浙江省绍兴市上虞区杭州湾经济技术开发区康阳大道 26 号 7 号厂房北侧 1-2 层(住所申报)	
注册资本	2,000.00 万元	
法定代表人	徐燕平	
经营范围	一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;半导体器件专用设备制造;半导体器件专用设备销售;模具制造;模具销售;塑料制品制造;塑料制品销售;金属制品研发;金属制品销售;货物进出口;塑料包装箱及容器制造;包装材料及制品销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:危险化学品包装物及容器生产(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。	

2、股本结构:

股东姓名/名称	认缴注册资本额(万元)	认缴出资比例(%)
浙江鼎龙蔚柏精密技术有限公司	1,600.00	80.00
路东琴	400.00	20.00
合计	2,000.00	100.00

3、主要财务数据:

单位: 万元

项目	2023 年 12 月 31 日(经审计)	2024年3月31日(未经审计)
资产总额	1,766.67	1,870.44
负债总额	12.00	143.02
所有者权益	1,754.66	1,727.42
项目	2023 年度(经审计)	2024 年 1-3 月(未经审计)
营业收入	-	-
利润总额	-140.41	-42.24
净利润	-140.41	-42.24

- 4、影响被资助人偿债能力的重大或有事项:无
- 5、是否为失信被执行人: 否
- 6、其他股东的基本情况
- (1) 浙江鼎龙蔚柏精密技术有限公司,见前文关于鼎龙蔚柏的基本情况。
- (2)路东琴,女,1976年出生,中国国籍,无永久境外居留权,住址为昆山市周市镇。路东琴女士在公司无任职,与公司实际控制人及其他持有公司5%以上股份的股东及公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。路东琴女士不属于失信被执行人。

(三)被资助对象与上市公司的关系

公司目前持有鼎龙蔚柏 50.00%股权,公司副总经理、董事会秘书刘力先生持有鼎龙蔚柏 10.75%股权(其中,其个人直接持有鼎龙蔚柏 7.00%股权,通过绍兴芊蔚间接持有鼎龙蔚柏 3.75%股权),公司副总经理、董事徐燕平通过绍兴芊蔚间接持有鼎龙蔚柏 1.25%股权,故被资助对象鼎龙蔚柏为公司与关联人共同投资形成的控股子公司。鼎龙蔚柏持有蔚柏包装 80.00%股权,根据审慎原则,蔚柏包装视同公司与关联人共同投资形成的控股子公司。

(四) 其他股东未按出资比例提供财务资助的说明

本次财务资助对象为公司合并财务报表的控股子公司,公司对鼎龙蔚柏、蔚柏包装有实质的控制,公司能够对其实施有效的业务、资金管理的风险控制,整体风险可控。鉴于鼎龙蔚柏其他股东股权结构较为分散,股东较多,蔚柏包装其他股东持股比例较低,本次财务资助要求其他股东同比例提供财务资助操作较为困难,因此本次财务资助过程中,由公司单方面提供,并根据实际借款金额及时间,按年利率 3.03%收取利息作为资金占用费,不存在向关联方输送利益的情形,亦不存在损害公司及全体股东利益的情形。

三、财务资助协议的主要内容

公司目前尚未就财务资助事项与鼎龙蔚柏、蔚柏包装签署借款协议,公司及子公司将按照相关规定及时签署借款协议,借款协议主要内容拟定如下:

- 1、借款金额及用途:公司以自有资金向鼎龙蔚柏提供不超过 1,600 万元人民币,用于固定资产投资及补充流动资金。同时,鼎龙蔚柏拟向其控股子公司蔚柏包装提供不超过 400 万元人民币借款,用于补充流动资金。
 - 2、借款期限: 自实际借款之日起不超过十二个月。
 - 3、资金来源: 自有资金。
 - 4、借款利率:按年利率 3.03%收取利息,结息方式为每季度收取。

四、财务资助风险分析及风控措施

基于业务发展实际需求,资助资金主要用于子公司日常经营资金周转,旨在加速提升其生产经营效率,不会对公司正常生产经营产生重大影响,不存在损害公司及公司股

东特别是中小股东利益的情形。

为了最大限度降低风险,本次财务资助事项经履行必要的审议程序后,每笔借款在使用前仍将严格履行公司内部相应的资金审批程序。公司将密切关注鼎龙蔚柏、蔚柏包装的经营状况、财务状况及偿债能力,加强资金使用监管,积极防范风险。如发现或判断发现不利因素,将及时采取相应措施,确保风险整体可控。

五、累计提供财务资助金额及逾期金额

截至 2024 年 4 月 25 日,公司累计对外提供财务资助实际发生情况如下:

财务资助方	财务资助对象	金额(万元)	备注
昌红科技	浙江柏明胜医疗科	34,675.07	其中, 使用募集资金对浙江柏明胜提供
	技有限公司		财务资助金额为 26,475.07 万元。
昌红科技	力妲康生命科学 (上海)有限公司	900.00	均为自有资金。
合计		35,575.07	

本次提供财务资助后,公司提供财务资助总余额约为 37,575.07 万元,占公司最近一期经审计净资产的比例约为 22.89%;连续十二个月内提供财务资助累计发生金额为 9,475.07 万元,占公司最近一期经审计净资产的 5.77%。公司及子公司不存在对合并报表外单位提供财务资助的情形,不存在逾期未收回金额的情况。

六、相关审核和专项意见

(一) 董事会意见

基于业务发展实际需求,资助资金主要用于子公司日常经营资金周转,旨在加速提升其生产经营效率。本次财务资助金额占公司总资产比例低,整体风险可控,不会对公司的日常经营产生重大影响。公司向鼎龙蔚柏、蔚柏包装提供财务资助收取利息且定价公允,不会对公司日常经营产生重大影响,符合公司整体战略和全体股东的利益。因此,董事会同意公司进行本次财务资助事项。

(二) 监事会意见

经审核,监事会认为:本次向鼎龙蔚柏、蔚柏包装提供财务资助事项,有利于鼎龙 蔚柏、蔚柏包装的业务发展,并且可以提高公司总体资金的使用效率,整体风险可控, 不会对公司的正常经营产生重大不利影响,不会损害公司及全体股东的利益。因此,监 事会同意公司进行本次财务资助事项。

七、保荐人核查意见

经核查,中信证券认为:

公司本次为控股子公司提供财务资助事项已经昌红科技董事会审议通过,履行了必要的内部审批程序。上述事项不构成关联交易,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规和《公司章程》的有关规定。

综上,中信证券对本次公司向控股子公司提供财务资助事项无异议。

(以下无正文)

(以下无正文,为《中信证券股份有限公司关于深圳市昌红科技股份有限公司向 控股子公司提供财务资助的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

花鹅

范 璐

评估净

许佳伟

中信证券股份有限公司 2024年44月 26日